
 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２３４条第１項の規定により、中

央図書館外壁等改修工事の事後審査型制限付き一般競争入札を次のとおり実

施する。 

 

  平成２４年４月２７日 

 

長久手市長 田一平  

 
１ 工 事 名 中央図書館外壁等改修工事 

２ 路線等の名称 中央図書館 

３ 工 事 場 所 長久手市坊の後地内 

４ 工 期 契約の翌日から平成２５年２月２８日まで 

５ 工 事 概 要 

防水施工面積 １，０４９㎡ 

外壁改修面積 １，９６４㎡他 

 外壁改修工事一式、塗装改修工事一式、シーリング改修工事一式、 

 防水改修工事一式、ギャラリー上部排煙窓開閉装置改修一式、 

 落下防止庇その他工事一式 

６ 予 定 価 格 金４１，１９４，０００円（税抜金額） 

７ 最低制限価格 
有（長久手市契約規則（昭和４６年長久手町規則第１２号。以下「契約

規則」という。）第１５条に規定する範囲） 

８ 入 札 方 法 

本入札は、あいち電子調達共同システム（ＣＡＬＳ／ＥＣ）における

電子入札サブシステム（以下「電子入札システム」という。）により実

施するため、電子署名及び認証業務に関する法律（平成１２年法律第１

０２号）に基づき主務大臣の認定を受けた特定認証業務を行う者が発行

する電子的な証明書を格納しているカードのうち、電子入札コアシステ

ムに対応しているカードにより、利用者登録を行わなければならない。

詳細な入札方法は、長久手市建設工事等電子入札実施要領及び電子入

札システム操作手引書によるものとする。 

９ 
入札参加資格

要 件 

⑴ 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の規

定に該当しない者であること。 

⑵ 平成２４・２５年度長久手市建設工事等入札参加者名簿に登載され

ている者のうち建設業法（昭和２４年法律第１００号）第５条に規定

する一般建設業又は同法第１５条に規定する特定建設業の許可を受

けていること。 

⑶ 愛知県内に本店、支店又はこれに類する機関を置き、当該本店、支

店又はこれに類する機関で建築工事業を営んでいるものであること。

また、建設業法第２７条の２３の規定による経営事項審査の総合数値

が建築一式工事において、名簿登録時及び直近時ともに９００点以下

の者であること。 

⑷ この公告の日から開札の日までの期間において、長久手市指名停止



取扱要領に基づく指名停止措置又はこれに準ずる措置を受けていな

い者であること。 

⑸ この公告の日から開札の日までの期間において、「長久手町が行う

契約等からの暴力団排除に関する合意書」（平成２０年２月１５日付

け長久手町長・愛知県愛知警察署長締結）に基づく排除措置を受けて

いない者であること。 

⑹ 本工事に建設業法第２６条に規定する専任の主任技術者又は監理

技術者（一般競争入札参加資格確認申請書（以下「資格確認申請書」

という。）の提出日以前から３か月以上の雇用関係にある者）を配置

できること。また、当該技術者においては、官公庁（国、地方公共団

体、公社、公団、事業団及び独立行政法人に限る。以下同じ。）が国

内において発注した建築一式工事を施工した実績を有するものを配

置できること。 

⑺ 平成１４年４月１日以降に官公庁が国内において発注した工事で、

資格確認申請書を提出する前日までに元請けとして一契約につき２

千万円以上の建築一式工事の完了及び引渡した施工実績を有する者

であること。ただし、特定建設工事共同企業体の施工実績は、除外す

る。 

⑻ 本件工事に係る設計業務の受託者（㈱大建設計名古屋事務所）と資

本若しくは人事面において関連がある建築業者でないこと。 

１０ 
入 札 参 加 
資 格 確 認 
申 請 書 

提出方法 

入札参加を希望する者は、市ホームページに掲載してあ

る資格確認申請書を電子入札システムにより添付ファイル

（ファイル名は、「会社名 申請書」とする。）として送信

すること。 
 アドレス http://www.city.nagakute.aichi.jp/ 

提出期間 
平成２４年４月２７日（金）午前１０時から平成２４年５

月１４日（月）午後３時まで（電子入札システム稼働時間

内） 

１１ 
契約条項等を

示 す 場 所 

縦覧場所 

あいち電子調達共同システム（ＣＡＬＳ／ＥＣ）のポー

タルサイトから「入札情報サービス」－「入札公告」－「調

達機関」で「長久手市」を選択し検索－「調達案件名称」

をクリックし、データをダウンロードする。 
 アドレス 
 https://www.chotatsu.e-aichi.jp/portal/index.jsp 

縦覧期間 
平成２４年４月２７日（金）から平成２４年５月３０日（水）

まで（システムメンテナンス等休止時間帯を除く。） 

１２ 
設計図書等に

対する質問・

回 答 

提出方法

設計図書等に対する質問がある場合には、次のとおり電

子メールにより提出すること。 
 電子メールアドレス toshokan@city.nagakute.lg.jp 

提出期間
平成２４年４月２７日（金）から平成２４年５月１８日（金）

まで 

回答方法
平成２４年５月２２日（火）までに入札参加者全員に電

子メールにより通知する。 
１３ 現 場 説 明 有 ・ 無 日 時 ― 



場 所 ― 

１４ 
入 札 書 等 の 
提 出 

提出方法
電子入札システムにより、工事費内訳書を添付して提出

すること。 

提出期間
平成２４年５月２８日（月）午前９時から平成２４年５月

２９日（火）午後３時まで（電子入札システム稼働時間内）

１５ 入 札 保 証 金 契約規則第１１条の規定に基づき免除する。 

１６ 
開札場所及び

開 札 日 時 
開札場所 長久手市役所２階 第２会議室 
開札日時 平成２４年５月３０日（水） 午前１０時 

１７ 

落札候補者の

入札参加資格

証 明 資 料 の 
提 出 

提出方法

その他監理技術者資格者証の写し等、入札参加資格確認

のために必要な資料を書留又は簡易書留のいずれかの方法

により提出すること。 

提出場所

〒４８０－１１６８ 
長久手市坊の後１１４番地 
長久手市教育文化部中央図書館図書係 

提出期間 平成２４年５月３１日（木）午後３時まで 

１８ 
入 札 執 行 の 
留 意 事 項 

⑴ 入札は、資格確認の結果において、入札参加資格を有すると認めら

れた者が電子入札システムで行うものとし、郵送又は持参によるもの

は受け付けない。ただし、紙入札参加承認願を提出し、紙入札審査結

果通知書において承認を得た場合を除く。 
⑵ 入札回数は、１回とする。 
⑶ 入札に参加する者が１人である場合においても、原則として入札を

執行するものとする。 
⑷ 落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１０

０分の５に相当する金額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数

があるときは、その端数金額を切り捨てた金額）をもって落札価格と

するので、入札に参加する者は、消費税及び地方消費税に係る課税事

業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額

の１０５分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。 
⑸ 入札に参加する者は、入札書提出に併せ、入札金額と同額の工事費

内訳書を提出すること。この場合、電子入札システムにより添付ファ

イルとして送信すること。なお、提出された工事費内訳書は返却しな

い。工事費内訳書は、市ホームページからダウンロードして使用する

ものとする。 
⑹ 入札執行の結果、予定価格の制限の範囲内で最低の価格で入札した

者（最低制限価格を設けた場合には、予定価格の制限での範囲内で最

低制限価格以上の価格で入札した者のうち、最低の価格で入札した

者）を落札候補者とし、落札候補者の次の順位の価格で入札した者を

次順位者とし、入札参加資格の確認が終了するまで落札を保留するも

のとして、落札候補者の入札参加資格の有無について確認を行い、入

札参加資格を有する場合は落札者とする。確認の結果、落札候補者が

一般競争入札参加資格を有していないと認めた場合は、当該落札候補

者の入札を無効とする。この場合においては、次順位者を新たな落札

候補者とし、新たな落札候補者の次の順位の価格で入札した者を次順

位者とし、入札参加資格の確認を行うものとして、入札参加者のうち



落札者が決定するまで行うものとする。 

１９ 
契約書作成の

要 否 
要 

２０ 入 札 の 無 効 

本公告に示した入札参加者資格を有していない者及び虚偽の申請を

行った者並びに長久手市公共工事関係入札者心得書、長久手市建設工事

等電子入札実施要領又は現場説明書等入札に関係する条件に違反した

入札は、無効とする。 

２１ 契 約 締 結 

落札者の決定後、速やかに契約を締結するものとする。ただし、開札

後契約締結までの間に落札者の信用状況等が契約の相手方として不適

当と認められるものとなった場合は、契約の締結を行わないものとす

る。 

２２ 契 約 保 証 金 
落札者は、契約規則第２９条の規定に基づく契約保証金を納めなけれ

ばならない。ただし、契約規則第３１条各号の規定の一に該当するとき

は、契約保証金の納付を免除するものとする。 

２３ 
前 払 金 に 
関 す る 事 項 

長久手市公共工事請負契約約款第３６条の前払金については、請負金

額５００万円以上の工事につき、１０分の４以内の割合を乗じて得た額

を支払うことができる。ただし、算出して得た額は１０万円単位の切捨

てとし、５，０００万円を超えるときは、５，０００万円を限度とする。

２４ そ の 他 

⑴ 資格確認申請書作成説明会は、実施しない。 
⑵ 資格確認申請書のヒヤリングは、実施しない。ただし、記載内容が

不明確で入札参加資格を確認できない場合には、説明を求めることが

ある。 
⑶ 提出された資格確認申請書は、原則として公表せず、また、無断で

使用することはしないものとし、申請者に返却しない。 
⑷ 工期は、事情により変更することがある。 
⑸ 入札に参加する者は、長久手市公共工事関係入札者心得書、長久手

市建設工事等電子入札実施要領、設計図書等を熟読し、入札の心得を

遵守すること。 
⑹ 落札者は、資格確認資料に記載した配置予定の技術者を当該工事の

現場に専任で配置すること。 
⑺ 入札に参加を希望する者が営業停止処分を受けた場合、営業停止期

間中は、資格確認申請、現場説明会参加、入札等の営業活動はできな

いものとする。 
⑻ 建設業退職金共済組合掛金相当分を現場管理費に加算してある。 

２５ 問 合 せ 先 

〒４８０－１１６８ 
長久手市坊の後１１４番地 
長久手市教育文化部中央図書館図書係 
電話（０５６１）６３－８００６ 

 
 
 



� �

�� � � �� �� �� � �� � � 	


 �� � � �� � �� �

� ��
� �� �


 � � � � � � � � � �

�� �� �� � ! "# #$ %&

')( *+ � �

,( � � � �� �

-( ./ 0 � �

1 23 4 � �

56 78 09 � � ' :; �< => ?@ AB CD !E B F

1 23 4 0 � �

, F G H IJ K L MN O 09

' F PQ R S &

> T U� V WX � Y Z [ ! \] ^ _ ! Z ` Y \] ab cd ! efhg ij B � �J k L Y l m � �B n] F

og pq q rs

og pt u # g oq q rs

v w 0 � � x yz { R P R |} ~ x �

> � � PQ R � m 09 F

78 0 � �

> � �� V M/ N O � F

x � 0� � �� � o o ��� � � � � �� �� � � � �� � �� N / � �� � - ; �< = � S �� �� ��

x   0¡ ¢ �� � + U

x PQ R � £x PQ R � £

x ¤ ¥¦ § yz ¨©

x PQ R � £

x § K R � ª

x « ¢ �¬  ¤ ¥¦ § yz ¨© � ª

x ®+ ¯° 0± ²> 5 6 �³ F
®+ ¯° 0´ ² 5 6 �³ µ¶ ·¸ ¹º » ¼ O PQ R ½¾

¿À Á ÂÃ Ä U Å� ÆÇ È H É K Ê HË H Ì 09 ¤ ¥¦ § yz ¨© � ª

-( � �� � � � �

Í( ÎÏ � �� � > ¿ �± 0 ! Ð �B Ñ | } ! u ÎÏ B n ] Ò F ÎÏ Ó V ÔÕ p Ö ×ØÙ ÚÛ Ü �Ý � � Þ � �ßà Ù Ú Û Ü �á ßâ à ã Ó V ä � å t u

� æßç Ü� �ç ×è x � æé æ Þê ë Ú Ü ×ì ã Ó V ä � å t uB n ]

x ®+ PQ R S & í 2 ®+ G H IJ K L M / N OX � �� B n] > # oî #ï ðñò F

x kó K ô 0õ

x ö u ÷

x PQ R 0ø å �ù

È I J R yz úû �9 üý Îþ Þ ê ëÿà Ù ÚÛ Ü � ã Ó V ä � å t u B n ]

·¸ PQ R �� �� �ù � ë Ú Û �ß �à e� f ã Ó V ä � å t u

x �� k 0 �ù � � � > �	 F

x 
 � 0õ �ù

x � � � � ! ¦ � � Ê K � � �� H � Q L í 2� �� ÎÏ

x & S � �� d �� �> �X F �� N  ! 	 Ô Õ p Ö ×ØÙ Ú Û Ü � Ý � � Þ � �ßà Ù ÚÛ Ü �á ß â à ã Ó V ä � å t u

x "# $% & R í 2 S 0 �' m � � ( o o< = ÎÏ

)( § KJ H Ì � � � �

x PQ R S & 0

x G H I J K L M/ N O S & 0

% & R * & Ó V + æ §J G H ú p o, #ï u ÷ î 
 �� m ¾ � Ó V + æ §J G H ( o, #ï

-/. 01 23 4 5

6 78 4 5

6 9 : ;< 4 56 9 : ;< 4 56 9 : ;< 4 56 9 : ;< 4 5

6 01 4 5

= > 0 1 ?@ A B CD EF G H 01I JK L MN OP QR 78

ST U VW X Y X ;< Z [\ ] ^_ `a b@ c CI de f g 1 hi 4 jk lmk nop q

r O st cu vw X H 0 1 @ xy z H X {| }~ 4 jI ��� ��� �� l �� � ��� � �� � L Z [\ ]

J L N O st c u vw X H 01 �� 4 j

23 ~ �� �� y �_ @ �� � �� I

01 � O� �� P Q � N _ �@ c X � �  � ¡ l¢k l 6 c X � � £ � F G ¤y ¥RI

^_ ` a b@ c CI ¦_ � R 6 §¨ � © � Yy CD Eª « 0 1 F ¤¬ y E H ®¯° ± ² L ³

´
µ

¶·¸ O¹ ^

º »¼½ ¾ ¿À ÁÂÄÃ ÅÆ ÇÈ ÉÊ ËÌÎÍ

Ï 9
ÐÑ° Ò Ó O

± ÔÕ ·Ö ×Ø
¹ ^Ù ° ×Ú Û Ô O

Ü Ý
Ü Ý ^ _ `a b

Ü Ý §

º »Þ½ ß à á Åâ ãä ÂÄÃ á Åå æç è ãä éê ëÍ

¶·¸ O¹ ^ì í O

¶·¸ O¹ ^ î ïð ñ O

¶·¸ O¹ ^

º »ò½ ¾ ¿ óô Ê õö ÷øù ú û ú óô éü ýÍº »þ½ ¾ ¿À ÁÂÄÃ ÅÆ ÇÈ ÉÊ õÃ ¾ ¿ óô Ê õö ÷øù ú û ú óô éü ýÍ

ÿ� � �

k
�

¡�
�

n�
��
�

�
k l

k k
k �

k ¡
k �

k n

= > ¶·¸ 7 8 � L 	
 ¶·¸ � �

Ø Û ×¸ U V E 1 � �� ª �

� Z � � 23 ª �� @ �_ � ² L ³I

� Z � � 23 ª �� @ �_ � ² L ³I

Ù ° ×Ú Û Ô �� �� 4 j

�� h� @ �� ¶·¸ � ~ � h� ! ;< I

"# ? $% &' () * + Ø Ú ,° - Ó Ú. Ú Û Ô O �Ö / Ó0 Ù U V1 2 4 j

= > ¶·¸ 7 8 � L3 ,4 ± 5 ïÙ ° ×Ú Û Ô ;< 5 ï 	
 ¶·¸ � �

� ¡6 4 j 6 st Ø Ð Ò7¸ ± 01 8Ú 9 ±¸ {| }~ 4 j

= :;¸ ¶¸ ² L ³ � L � <= ¶Ú ¯ Ô> Eª « 01 ? � 4 j

= :;¸ ¶¸ ² L ³ � L � <= ¶Ú ¯ Ô> Eª « 01 ? � 4 j

ÅÆ Ç

1 @A Ò ± B° Ò �C D1 @E @F Õ G ¶· ± �H

1 @A Ò ± B° Ò �C D1 @E @F Õ G ¶· ± �H

F Õ G ¶ <ÚI ·¸ ± Ô

�� � �� 4 j JK �� � � l � �

¶·¸ Û ×° Ú � �L

M¸ ¶ 4 Û 01 L � � o � ´�

M¸ ¶ 4 Û 01 L � � o � ´�

£ �N 4 j OPQ RS T ú U

V W XY Z[ U

V W XY Z[ U

V W XY Z[ U

\ ] úY ^_ ` R a U

\ ] úY ^_ ` R a U

\ ] úY ^_ ` R a U

º »b½ cd û `e af gh i á Åj kl mn h oÂ Ã pq e ` gÊ ËÌÎÍ

º » ¼½
º » ¼½

º » ¼½
º » Þr ò½

º » þr b½
º » þr b½

4 j s23 4 jt 4 O & u vw Y T Y x

yz { K É K � ! � ª � þ Ó V ä � t uB n ] Ò ?@ A B CD n ] E B Ò

� �| }

� �| }

~( � S �� ö � m N O � �
�� � � m �

� ��

� �| }

� � � ªJ k L

x �� u 0� � É � K ÎÏ

x � � | } �� � V í 2 � �� ÎÏ

É� P K © 4 ®+ PQ R´ ² > S & B � F µ¶ ·¸ ¹º » ¼ O PQ R ½¾ �

É� P K © 4 ®+ PQ R´ ² > S & 	 F � É� L í 2 § KJ H Ì µ¶ ·¸ ¹º » ¼ O PQ R ½¾ �

> � ×� � ª ï � , � �$ oq q ã Ó V ä � å t u F

> � �� © m � kó K ô 09 V � � Q ¤J È � F

�B � ý � � Î � � > �N O � u � F

x � � Q ¤J � V í 2� � k � n m b % Q ô�ï , $ ï ÎÏ x § �� P K ÎÏ x �  ¡ ¢ É � K ÎÏ

£! ¤ m ¥J � ¥ P H ú #ï , # o ¦§ * & ¥J � ¥ P H ú p o, #ï

£! ¤ m V ¦§ * & V ¨ © * & Ó V ¥J ª R« ¬Q � ú#ï , # o

x & S � � � ® ¯> § K R ° ± 	 F ��ï o, ²#$ o o, Ô p o o � ³ � I L b (ï o, ( o o b # o o o, ( o o �´ á µ¶ ë � � �� � ·Ý � � ! ÎÏ ¸ n ] E B Ò

� S �� &� L > ®� å   0¹ � F k � H É � K ½

º� ¸ � » ¼� ×ò ½¾¿ ×ÀÁ Â ½ X N Oç �� � Ã Ä Ñ ã Ó V ä � å t u

5 6 È H É K 09 Ó V Å � ÆÇ © Ñ È � l � Y §J G H G K ¦ H Ì ¸ n ] E B Ò


